

מ"י 39602/06/14 - מדינת ישראל נגד אטרסאו פנטהון

בתי המשפט

בית משפט השלום קריית גת

מ"י 39602-06-14
20 יוני 2014

בפני: כב' השופטת בכירה רובין לביא

בעניין: מדינת ישראל

המבקשת

נגד

אטרסאו פנטהון ת.ז. 312698806

החשוד

נוכחים:

ב"כ המבקשת - רס"ב דניאל גטהון

החשוד - בעצמו וב"כ עו"ד - סמיון וינשטין

[פרוטוקול הושמט]

החלטה

אני ממנה את הסניגוריה הציבורית ליצג את המשיב.

ניתנה והודעה היום כ"ב סיוון תשע"ד, 20/06/2014 במעמד הנוכחים.

רובין לביא, שופטת בכירה

[פרוטוקול הושמט]

עמוד 1

החלטה

בפני בקשה להורות על הארכת מעצר החשוד למשך 5 ימים בגין חשד שתקף את אמו, איים עליה, והחזיק כלי לעישון סם.

אתמול בשעה 22:48 נתקבלה תלונה של אמו שאיננה דוברת עברית ולכן היה צורך בתרגום של החוקר שהתייצב היום בבית משפט. מהודעתה עלה כי היא חזרה מהעבודה בשעה 15:00, הכינה קפה ורצה להזמין שכנים ואסר זאת עליה, בטענה כי אם היא לא נותנת לו להכניס חברים שלו, הוא לא יתן לה להכניס חברים שלה, לכן ישבה אצל השכנה וכעברו מספר דקות חזרה הביתה כדי לבשל, ובשלב הזה האשים אותה בכך שבעבר הזמינה משטרה, אמר שיכולה שובל הזמין משטרה ואיים להרביץ לה. כמו כן, תפס בצווארה, היא שאלה למה הוא עושה את זה, ואמר לה את מזמינה משטרה, ממילא יעצרו אותי ואיים להרוג אותה ולברוח. לכן, ירדה לשכנה והתקשרה לבת שלה וביקשה ממנה להזמין משטרה.

הוא לא נמצא בבית שכן עזב. לדבריה, הוא נוהג לשתות לשוכרה ולעשן סמים וכשהיא יצאה מהבית הוא לקח איתו כלי לעישון סם, חולצה שחורה ומכנסיים. הוא אותר רק הבוקר והודעתו נגבתה ממנו בשעה 9:37.

אף שבתוכן האזהרה העמידו אותו על זהותו להיוועץ עם עו"ד ואפילו מילאו טופס שכותרתו "בקשה למינוי סניגור ציבורי" הטופס לא מולא והוא לא חתם עליו וגם בגוף ההודעה לא צוין אם הוא מבקש להזמין עו"ד, אם לאו. הוא רק נשאל שאלה כללית אם מבין את הזכויות שלו והשיב "כן בטח". יצוין כי הוא מכחיש את המיוחס לו ממילא ולכן אין בכך להשליך על משקל האמרה. אולם, מותב זה יושב כל השבוע בתורנות מעצרים ומידי יום מועלית טענה זהה על פיה המשטרה אינה עומדת בנהלים המשטרתיים. מדובר בנוהל מס' 03.300.268 מיום 28.4.14 שכותרתו ידוע חשוב בדבר זכויות ב טרם חקירה. עלפי ההנחיות בטרם חקירת חשוד על החוקר להבהיר לו ככל הניתן בשפה אותה הוא דובר את עיקר העובדות בדבר החשד המיוחס לו וכן להעמידו על זכויותיו, כולל להיוועץ עם עוד בטרם יחקר. חובת הודעה לא חלה על הודעת חשוד אם בנסיבות החקירה מסירת ההודעה עלולה למנוע סיכול ביצוע עבירה או לאפשר העלמת ראיות וכיוצ"ב, שאין זה המקרה וגם אז בחלוף הנסיבות שמנעו זאת, על החוקר למסור לו ההודעה בהזדמנות הראשונה. ההודעה תמסר בעל פה ולאחר מכן תימסר לו ההודעה **בכתב חובת מסירת הודעה בכתב חלה במקרה בו הוא נחקר בתחנת המשטרה**. לא רק זאת, אלא לחשוד לאשר בחתימת ידו כי קיבל את ההודעה כאמור והמסמך עליו יחתום יתויק בתיק החקירה והעתק ימסר לחשוד. חקירת חשוד תחל רק לאחר מסירת הודעה בעל פה ובכתב כמפורט.

כאמור, לא רק שהדבר לא נעשה, אלא בדרך כלל גם אין כל טופס בתיק, ואם בכך לא די, גם החוקרים לא מודעים לנוהל ולכן אינם עומדים בו.

אף שהחוקר שהופיע בתיק טען שהוא מודע לכך, לדבריו, לא הוא גבה הודעת החשוד. חוקר אחר שנמצא בבית משפט בתיק אחר לא ידע במה מדובר וכך מידי יום.

נראה כי היה על המשטרה די והותר זמן ליישם את ההנחיה והואיל ולא מבוצעת ואף לא הגיעה לידיעת החוקרים, העתק החלטה זו למפקד מחוז דרום לידיעתו בתקווה שמעתה ואילך ההנחיות תיושמה ותובאנה לידיעת אחרון החוקרים.

הואיל ולא התייצבו בבית משפט ערבים ואין חלופה ממילא ומאחר וקיימת עילת מסוכנות, שכן לחובתו הרשעות קודמות

רבות בניהן, עבירות אלימות ואף תלוי נגדו מאסר מותנה, אני נעתרת לבקשה ומורה על הארכת מעצרו עד ליום 23.6.14 שעה 12:00.

העתק ההחלטה למפקד מחוז דרום, ניצב יורם הלוי.

ניתנה והודעה היום כ"ב סיוון תשע"ד, 20/06/2014 במעמד הנוכחים.

רובין לביא, שופטת בכירה